РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН СЫЗРАНСКИЙ
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БАЛАШЕЙКА
второго созыва

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от  17 октября 2013 года № 59

О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения Балашейка
муниципального района Сызранский Самарской области

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ, со статьей 4 Федерального закона от 25 декабря 2012 года №271-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», со статьей 3 Федерального закона от 30 декабря 2012 года №289-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», со статьей 5 Федерального закона от 05 апреля 2013 года №55-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», и рассмотрев протест прокурора Сызранского района Самарской области от 09 августа 2013 года № 07-15/13 на отдельные положения Устава городского поселения Балашейка муниципального района  Сызранский Самарской области, Собрание представителей городского поселения Балашейка муниципального района Сызранский Самарской области

РЕШИЛО:

1. Внести в Устав городского поселения Балашейка Сызранского района Самарской области, утвержденный решением Собрания представителей  городского поселения Балашейка муниципального района Сызранский Самарской области от 26 марта 2010 года №12, следующие изменения и дополнения:
1.1. в статье 8 пункт 4 признать утратившим силу;
1.2.  статью 9 дополнить пунктом 111 следующего содержания:
«111) разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации.»;
1.3. в статье 7 в пункте 24 после слов «осуществление мероприятий по» дополнить словами «территориальной обороне и».
2. Обнародовать данное решение согласно решению Собрания представителей городского поселения Балашейка №25 от 26 июля 2007 года «О порядке официального опубликования  и обнародования  нормативных актов местного самоуправления городского поселения Балашейка  муниципального района Сызранский Самарской области».
3. Официально опубликовать данное решение в местной газете органов местного самоуправления городского поселения Балашейка муниципального района Сызранский  Самарской области «Вестник Балашейки» и разместить на официальном сайте в сети Интернет после государственной регистрации.
4. Направить данное решение в прокуратуру Сызранского района Самарской области.
5. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя Собрания представителей городского поселения Балашейка муниципального района Сызранский Самарской области Седову Е.В..

Председатель Собрания представителей
городского поселения Балашейка
муниципального района Сызранский
Самарской области                                                                                 Е.В.Седова

Глава городского поселения Балашейка
муниципального района Сызранский
Самарской области                                                                                 А.В.Дулин